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8 BRpUNMGEAmUNG S https:/www.kakcent.com/commercial-bank/ (GRUSGSIGE 06 i2 geum & WOWG)
® https://khemsarith.wordpress.com (GIUSAJINIGE 0a ie grum &) WOVG)
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9.19.4. BEHRiRITESsAIRNGIRSH
INWAMIANUNNIHNS INSGIWMIANGIHEMs
o INWMIANENMI (Balance Sheet)

o IOWAIRNIIGHI (Income Statement)

° https:/khemsarith.wordpress.com. (GRUSESIGE 90 12 gaum §) WOVG)
" Hasanaj, P., & Kuqji, B. (2019). Analysis of financial statements. Humanities and Social Science Research, 2(2),

p17-pi17.
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o INWAMIRNIGUIENGIMA (Statement of Cash Flow)

o INWMANYIUGESYIAT(Statement of Equity)<™

910.4.9. SSRESFURNAEFSAS (Income Statement)

IWMIANUGEL inwmMInhywisn vinmaiugsumiinguavisyw
MEIW: MAPPURUEANL SRUSAGAMWISTIMMEW Y SusANNRDMILIGUIS IRy
HEmaGIIAIRUMSERARTAIL  ymiviiuhrgRiniitne Mugnsamwhmigh
ity fﬁmmimStﬁiLﬁLmﬁ'jqﬁmﬁﬁLmﬁﬁmgmﬂ pausuRusanuiGuRsh SIRmSK
USH SAMUWIN: [EU]sERs gUMSIMATIANG @nst)4 gmigﬁn;;n OmAGaNUEL
mms fomuugniamw muis:Bsvintinnmie Agiegumgiminaul @amibn)
1g)sn g spmnmingay ShunasSiSimnmdnainwminnugnu sdgitandgmn
UIRnmAGING mgismititing Sumnanmwgndnmsy hmsEmwERNSING 89
Uit siRum ot WRGmA gamirprinnama nuEnn famadsimais

UGN AINIUHRER™

Net Income = Revenue — Expense
myjusss

GINMeEgg = GANUESIU — GAMUESIU

mnh§o: mnudisINWMINhUgRUIUaEIMI™

Sample, Inc.
Income Statement
For the Year Ended Dec 31, xxxx

Interest income XXX, XXX
Interest expense (xxx,xxx)

Net interest income XXX, XXX
Fee and commission income XXX, XXX
Personnel expenses (xxx,xxx)

'2 Griffin, P. A., & Mahajan, S. (2019). Financial statement analysis. Finding alphas: A quantitative approach to
building trading strategies, 141-148.

2 )8 GG, wowm, imuminnifiseuisny, il

' https://online.hbs.edu/blog/post/income-statement-analysis (GFUS ﬁgsﬁgﬁ 09 i2 gfum 5 BOVG)
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Depreciation (xxx,xxx)
Other expense (xxx,Xxx)
Profit before tax XXX, XXX
Income tax expense (xxx,xxx)
Net Income SXXX, XXX

9.19.¢. 1. FNSEHRS5S (Balance Sheet)

MNRANEMI  IRFGIUTYNg)Hc IMWMIAMSANSMATIIG  (Statement  of
Financial Position) %ﬁmmsmtijmmhigum:iﬁimmf}mﬁﬁ@igﬁumﬁm’jﬁﬁs@s Rt IRR
YWAMNES IHISIGS: INWMINNANGANRS (Liabiities) (SOJAIMY (Asset) Bigaums
(equity)1'® [§F)]FURY (Assets) RIM{GNJFUYIR UGMARUHIMNNS [gjroRy g N
MSGUgIMBUn G wiSMMNWwiaIU ORMIDTURIETN ANGINA §URYEimS
IHGAMN VIGRR (g0jEURYGIS (Current Assets) SH{FNjAURLILISNGU (Non-Current Assets)
1 GinnAREHAY(Liabiliies) AMMAPRGIEAULIMIR G iRugisT)siconist fy
718 yrmnEieig)n (g nrnyisnm © ignd (gnHAYILINES (Current Liabilities) S1{80]
Hﬁiji[ij:mﬂﬁiﬁ (Long-term Liabilities)“l?{]Ejﬂﬁﬁg‘lﬁﬁ'ﬁ‘lﬁiﬁs (Shareholder's funds) RHFULS
s siduigm Siune Shmigansimaliangngig umitnGwRm LA
nms 84 mmgnmﬁfamnmqmﬁﬁjﬁgmﬁfﬁgﬂ UBRUATANMNYANSGENG)H Ji
MILNAWHRMUISEENI (Interbranch) BfSgsEnmAizwg fanagingianayw ufl
anguglapAminnmu  DEMSgSaGmA  iRunmianng  uhnoshsiGanhmi
ARM yEsmasumnsisg)aisumpivimigiang ishnugiueignsmnssw
Sunmianmsd wwianugpig)asmpime GigiBanueHignsimmsSwonnmi
e InsEnwinmiangnehiiimasima'

Assets Liabilities + Equity

QREMIIRVE

{gnjeuny BN+ YIuns

'S )8 G50, wowm, imuminnif:cuisny, §60ic.
© anjang S agin, i W), wh v, G AgR, anmstgiiin, 8 oam, & v
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mnidu: mnudsmnuanMIvaESIMI 7

Sample, Inc.
Balance Sheet
For the Year Ended of Dec 31, xxxx

Assets
Cash and Balances XXX, XXX
Interbank Claims XXX, XXX
Trading-related Assets XXX, XXX
Net Loans, Leases, and Mortgages XXX, XXX
Goodwill XXX, XXX
Intagible Assets XXX, XXX
Other Assets XXX, XXX

Total Assets XXX, XXX

Liabilities and Equity

Liabilities
Depositsfrom Customers XXX, XXX
Interbank Funding XXX, XXX
Trading Related Liabilities XXX, XXX
Debt XXX, XXX
Other liabilities XXX, XXX
Total Liabilities XXX, XXX
Equity
Retained Earnings XXX, XXX
Total shareholder’s equity XXX, XXX
Total Equity XXX, XXX
Total Liabilities and Equity SXXX,XXX

910.é.Mm. SCRUSFIRNNGERIRNIBIENS ( Statement of Cash Flow )
INWMINNOUIENSIMARE INWMIMEL UNMANGIUMAGU SHIMAGH
s iR iRmgia i ongmnmding ) SusighfgRinumAALMEW wWius]
PRIWMINGUIANGIMANSMAAIS IGYS M Arunymnuiu§mi (Operating Activities)

EUREMNISIUNG (Investing Activities) SHURBMNUIUIANS (Financing Activities)1'

7 anjang S ajgin, i W), wh v, §S AgR, anmstgiiin, § oam, & v
8 vinpaghmimnnisuHgEh A, N, gdmhimwminnsishhtiminHsihiisnyh v
{Meu Geeihuny Ginms [.5.5,909m), §6i dn-
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+ MRS TSI wMINN UG
— cunyMNUBURMI (Operating Activities) BNeumgMNTE T SUIRE BN 8
gmiig) s S sivshmagiunaytiigy s sy Mg REMNPRUGM
JHUIUSHIBUPANGIMAGIL SUGMIsAGIMAURMpRUGMIGH I iH
WHRYARMAN qhmsﬁnﬂﬁismﬁétmmmgﬂ EUREMNURUEMIT  [UANGNL
ST SBRN uRYMAM TRy oh:
o ANGIMASGUMSHMIUAGRM Wirsh
. cdimAEUmSERTiREaniE g8 uignyuigHha
o fGIMAGAMWIEITREI: (UEUEMERM uituh)
o OGMAPUSAMWIsBURGRIMMSHYWwSiNg)
o AGIMASGURPBUISMSONUR 84 AGIMATHIFMWMSNUM
o GIIASgIMIGHHY ymanAguinimisngimasanmn
o CNGIMASGIUMSAMIMA MENA 4
—  GIRYMANISIUNG (Investing Activities) feuRumMMISIuNAfsigiSgnjeoyfin:
IR USRS MISINAGRILT (Bond and Stock) fanfiinyiigig)amsgoms
o GMAGAMIIBMIGE Land, Building, Equipment
o ENGIMASGUMSHMINUA Land, Building, Equipment
o NGIMAGAMISIITMIG T Stock and Bond fandinyis
o NGIMASGUMSHMING Stock and Bond fianlinytiis
o ANGIMAGMUISHIIUMIGUATY
o ANGIMASGEUTBRIMSIMIBNIAG
~ EIREMAUNEMIR (Financial Activities) MgiglaREMNUIQUINS MSRGNOUIGHY
ANGIMASHUAM PRUEMIGH I IR UREIMIENGMAUENNSHGN
o ENGIMAMBUMSHARTIMIUINMUAMEU]S Stock and Bond*
. méLmﬁfﬁmggmmSHﬁﬁ Note payable, Mortgage payable, Loan i&fUtNS
TN
. mélmﬁ%mﬁmlmﬁmig 3G Bond, Mortgage payable, Note payable i1
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INUEUALNG
o CNGIMAGAMI UMIgHHMEMNA '

mnhEm: mnkARSINWMINN VN GIMHAZ

Sample, Inc.
Statement of Cash Flow
Year Ended Dec 31, xxxx

Cash flows from operating activities
Cash receipts from customers
Less:  Cash payments to employees
Less:  Depreciation
Cash generated from operation

Less: Interest paid
Less:  Taxation paid

Net cash provided by operating activities

Cash flows from investing activities

Less:  Purchase of equipment
Proceeds from sale of equipment
Interest received

Net cash provided by investing activites

Cashflows from financing activities
Proceeds from issue of share capital
Proceeds from the issue of notes, bonds and others
Less:  Payment of finance lease liabilities
Less:  Dividends paid
Net cash provided by financing activites

Net increase in cash and cash equivalents
Cash and cash equivalents at the beginning of the year
Cash and cash equivalents at the end of the year

XXX, XXX
(xxx,%xxx)
(xxx,%xxx)

XXX, XXX

(xxx,xxx)

! XXX, XXX !

XXX, XXX

(xxx,%xxx)
XXX, XXX
XXX, XXX

XXX, XXX

XXX, XXX
XXX, XXX
(xxx,xxx)

1XXX!XXX!

XXX, XXX

XXX, XXX

XXX, XXX

S_XXX,XXX

® https://www.khsearch.com/qna/17966 (GRUSAJISNGE WO grum WOVG)

2 enjany Gs augm, i W), wh v, §S AgR, anmstiiin, 8 oam, & v
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91, é. STNESFURNITRHEBIRNCHIFHRS S (Statement of Retained Earning)
INWMIANYUGESYNN  WNWMINNMAGINMIANGH (Statement of Changes
Equity/Statement of Retained Earning) SUtmMIANIZIMS MAunmARupuHLisyu-
BSIUARUMANSIMEMURGS AN ALMY
mnhifds MNRARSINWMINNYUESHMG?

Sample, Inc.
Statement of Retained Earnings
Year Ended Dec 31, xxxx

Retained Earnings as of Beginning of Period XXX, XXX
Add: Net Income Earned During the Period XXX, XXX
Less:

Dividend Paid to Preferred Shareholders (%xx,XxX)
Dividend Paid to the Equity Shareholders (%xx,%XxX)
Prior Period Adjustment (xxx,%xX)
Retained Earnings as of 31st Dec xxxx SXXX, XXX

9.0 ssmsrhgemSmaimemrhsigss

MMIEAMATAENS GURINNIEH IISTHMIN AT §ﬁhmﬁ%§mm‘ﬁmwmmhtﬁ@i§
sy Gigguminh m %ﬁmiﬁmm§tﬁmﬁ}tmt;ﬁmﬁﬁ?mmmtijmmhtﬁ:ggi;‘i
i AMINWHREMUGIUIUMIMAMEEUY (Common size or Vertical Analysis), MINUIEIY
MYGITNA (Horizontal Analysis) Sumih Ujﬁiicgﬁ‘lﬁﬁsmﬁ (Ratio Analysis) “I

9.00.9. MISMEFMBTINGS

mipjuuesgion ufmipluiguéts Aniianansighmapjugugustie

wnmAsIuiSMARYW HUATID WMIANUIIRSNM AN UMW SIgRmnggmi
IDUANNGWR{E N RY U MFIA tﬁﬁjﬁjﬁmﬁﬂmﬁjm SigeitiuMG S untwmS g -
DN SGg Sy il LI mawidiguhyw g njurgau M wminnagsns
MMBAMNAWASHMASAN UMM IwBnswAnGSYwy wigumwmiah

2! hitps://corporatefinanceinstitute.com/resources/accounting/retained-earnings-guide/ (GrUS mgsﬁg’ﬁ B gfum
Bvova)
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ﬂjgﬁﬂjﬁﬁiLij:]Uiﬁ:]UmEjﬁjéﬁLmﬁﬁﬂpﬂjﬁjﬁﬁsZ“l gD WHNGRNWmMSSH Samuw
whuiming&h 90 MAIISIMAGANLAUITATRSUITM A2

9.00.9.9. FAS MEMBTINBHRBINEAARNBS SRS

o

mimamuignunbimwminhugsn  Amminwnigisimadywaivadgsuis
INWMIANUGRTmMAILTY MimmMwmMInNugRumuigny Apitunmasywsitn
WMSISIN InWMINNUgE mf]mﬂsémmﬁéimmgmm WIWMASIAN MR
81 900% NEGMNNMFMU JUBSIS MIMBMUHIALT ISITNWMINN GRS

Each item in income statement

Vertical analysis in % = < ) x 100

Total revenue

9.m.9 1o, FuSmEmssirsiaiBmnesnssms
mamamniggmImEigiund pionmaSywitunsisighmnugngm 1o
ig18uGSS{gNjeonRy Iy WS NRYERANEG900% 81 suymsinnn Suynnshy

1090 0%1H1 JUBSISMAMAMBEIUTSM A YW NUAMNUGAGMIS

Each item in balance sheet

Vertical analysis in % = < ) x 100

Total assets

Vertical lvsis in % = <Each item in balance sheet) T
eracalanalySisin /o = Total liabilities and equity

9.00.10. FMISHEMBTHTH
MM amuigjinng mmnm]vm]ﬁsmnﬁmqm@géwtﬁ@i'gm;mmmmmhmﬁgﬁ
oo 883 ulyweliglyugly mimamuigpsms:Ainwngigy hylmuitgigmima
muity: MAANNSIGYS Sammuismiapyumigius Sagiuguig Hanjyisinsan:-
RIS AMASEMIN WwMPNUBUELUHEIMN MRy iRyusigweid

22 Jerry J. Weygandt, Paul D. kimmel, 84 Donald E. Kieso, Accounting Principles[ifﬂﬂjmiﬂhﬁﬂmsmjmj, Ny
IGRG9v. AusHAismSIifims, 0994
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MiRNNMuigRERUBSEGMIMY: @

Change in Amount = Current Year Amount — Base Year Amount

Current Year Amount — Base Year Amount

o b ) _ x 100
life il RN e Base Year Amount

9.00.M. FMISTHEMBHLNS

MIMAMBIS:HSMH ﬁﬁgnmﬁémﬁésmﬁhmﬁﬁﬁmmsqﬁmﬁmﬁgﬁ@géuﬁs:mm-
MIANUIIT HYMAYWMSUINMAN§QAdsuigRRinmigninhuT NS MYy
Suvinanismasisigse  hggimisnimmeibinHsnaywnsguuSgmngasEn
mirpsimasHigisumgmmpluuhirgmaY Wiwmmgjuiuis:ns maghiis

» Intracompany comparison: fithmipjuiuitg §ihgimaisusinywY §ig:
tu"jﬁLﬁuimﬁsmwmimﬁjﬁ}mmﬁ,s&gmmqﬁgﬁﬁgﬁjgimmj]ﬁmjﬁmﬁumémmtij
mInnIUBUIS Rk ISIHEIY e I

(< bl

e Industry average comparison$ ﬁmﬁ‘liiﬁﬂﬁiﬁjﬁfﬁmﬂﬁigﬁimiﬂ?ﬁﬁ‘jﬁmﬁismﬁtﬁlS
DRIt
» Intercompany comparisons AfMA]UIRUIMAABY]SYWNYWILALY]SYUNg)s

isigugipiuimingw«

Hsmﬁﬁﬁméﬂ%ﬁmmmjﬁsmimsaﬁ?mﬁimmmmhtﬁsmiggummﬁﬁﬁf{?ﬁmmgﬁmi
imAmwmInUlgiRRens ¢ fs

« HSMABEMNGRMIGHATANUIL:INE (Short-term Solvency Ratio)

o HSMANBAMATNMIGINATANUIL:INAIR (Long-term Solvency Ratio)

« HSMAUBEMNEHMADIMATS AjAIrE(Asset Utilization Ratio)

2 J. J. Weygandt, P. D. Kimmel, and D. E. Kieso, Accounting Principles (Wiley & Sons, Incorporated, John,

2016),786.
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o 81 HSMARLRMMISIMASIAND (Profitability Ratio) 1%

9.00.(1.9. SR RENRVSMNGHBRNASIBSHORSS
HSMENUNIN Augmngaatnnuns:nmug EinsydmasEth g
ABRUSSWMMURTHBUISY HRAEVEY WwhdHgAMAGMDRBRUSSWMMUSTHRBUS
PN U SIUMSANGIMATRUIMSISIN:  MGHUUS: SUMMINAIUURURMI YUINSHE
BonuU]Sig)anh 1 HSMAREUNIIADRUSRWMMUATHYMNUNS:
e HSWMGIZ (Current Ratio)

HSMAGIS AmHESIARUEHInSmPmUEUhiiasmmvopsis 84
aIfmnIuEsHINing iwhmsuinmsivsammupssifyigaavanutinugs 15
UGRIU ESHsmﬁis:msétﬁﬁmﬁUgnﬁﬁtmjs UABUNANGIMASIIETSY piisid
UgRUMITNSABAREMY 9 I:UNMBBUISSFUSIUIMUINIAT® HSMAGISNTE
ALNMBIUYSHEOMMYS

Current Assets

Current Ratio =
Current Liabilities

o HSMHNG]MA (Cash Ratio)
HSMANGIMA AthmISimaigiansimAnggiuaiii:ans ifginasiinugmnah
UANEUIIINUE Y JUBSRIUMIBANSAS

Cash on Hand
Current Liabilities

Cash Ratio =

o Hsmﬁﬁﬂﬁ’[,mﬁm:]iﬁh{,mﬁﬁ‘@ (Cash and cash equivalents to deposit ratio)

HSMAIS: WREUNRTRSRANGIAUIEE: AnSIuIgIdRMAUIRATY

fifigiiningmnanSmARRMIMWHAGESERANGIMAY JUBSUURNNSH:

o

2 Prum Sokun, Financial Management’, (i8] SUINUR (suiMURg §is anrniisn wnBgihiana Suign
ARG

% Berk Jonathon et al., Fundamentals of Corporate Finance (Prentice Hall, 2010), 32.
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Cash on Hand
Deposits from customer

Cash and cash equivalents to deposit ratio =

9.00.0.12, SR R RSN ITIEBRNNIES (6ANGESS
HSIMESUIgMNgHEtANULINURTEY  Amhasominugimsibifyinaiing
ABENUTANEIUSHEYMA  thiitusugmmuassimghmiminmaRgohtanuistn
Bromudnngon g ssmegudhfidghasiiinugmoghminmAasinnmisms:
« HSTMUEANISYIUNS (Equity Multiplier)
HemEISUINMANUMEAWRRUNasinglul  IRARIUAIG NjRURBILR UMY
LRI SFINUIS SENWYUGSYBANNY  HISHUDSIDHSMMS SABAZH 19
MSSWRN M AEFMS{SFY IMWiANMBSHNGIUNSIAY JUBSISHSMMURANS
YrunsAtmmaitys

Total Assets

. S
Equity Multiplier in % Total Eauity EGUITy

o HSMEDANIAIY (Total Debt Ratio)

HEMS: SUURQATMAID ISTANUATURRIENIAIL UHGWHAN IS[FAjAus)
imstanuinsgng  patanushsinBadanmuuaiEimn  pn:suinsmeis:
msinnuinAEamimiIsmiRuRayastNuihmsingss posiBrmapinnts
sinnnnys pvisimAshgrpmmdoanmuis:msingds pm:nmoulspAtinnmiis
GRIUEINMIET §6iS: HRRvEREIEsSmlnBaianuiEupvsnbimas wujhe

Ui stmSAtsisMImSnigmn iGN Tm 42

Total Liabilities

Total Debt Ratio =
otatbe ato Total Assets

% Brigham and Ehrhard, Financial Management, 82.
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o HSINGSSBUISMIGNHMIIMA (Time Interest Earned)
HSMMS:BHUMNMSIRHBUISSUTMNTNSHEY  AUMILAMINMA DM
[MASINMYSUHNG SHudMIIMAY hgis it MRS uBRMNG NAMITMANUATIY-
TISHISUGRUNUHH B¢ i ibumsiimiu§Hsmses puvlsnwihpnussh mi
AjwnsiinmLigih yiMimuasHBUSAMSityMn 1Y HSMMSAUBAMNGNHMITMANS

JUUSHTMIMYS

Earning before interests and taxes

Time interest earned =
Interest expense

9.00.00.0. S6 SREFRRES TN |BIENES|REYRSHS
midimasiiime uhwhihigamuHsmais ugmmidimaignjrny iSshuinmst
FUBRMMUATBTSHRMAGIMAS [SNjrunwivaigs [DRUINWUGEMMNRINS whwigh

MuMIEANHYwSUES YW R M SHEImY:
o  HSMHSMIUGUGIOISCNSINA (Cash Turnover)

HSMAIS: UINMAUELgMMUAEMImMIPIM g NjUREBISM{URGaNGIMA

iBHfuisGANURpRURMIY JUBSUURANIHS IS Fs?

Total Operating Income
Cash on Hand

Cash Turnover =

PURTSIB ALY (Fixed Asset Turnover)

(xy)

e HIMHU

HemMAvGuSis{gnjrunyInIRunmAmnasTugiuRa§miaumiiimas 84

MITALTERSHE NjruRbILT N BB S s gumSINWMASIINRIGIE NjRIRLILTINL
i 1fugsiusgumsmeingaomsSwH HmnmsusammSighmMIpL R 8ingd-

27 https://www.investopedia.com/ask/answers/030615/what-does-high-times-interest-earned-ratio-signify-regard-
companys-future.asp. (GUSAINIGE UM B3 VoWVG)

28 https://corporatefinanceinstitute.com/resources/knowledge/finance/cash-turnover-ratio-ctr . (Grus mjsﬁgﬁ vm
8891 Wowe)
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MRS NURGILIN I EHEGUGMN IMTMSHBRNUIMI: misSwhmaudimeas Shmi
[PUERISNjRUNYITAHRMN ASSMIS{TAEMNGwY *® HSMAUSUNIS{E NjrunRgIw:INN

RIS

Total Operating Income
Fixed Assets

Fixed Asset Turnover =

o HSMHMIUYIUIGIJAIRLEIIU (Total Assets Turnover)
HmmS:AvINMONUMISING gwEannelbignrunyon BRvTsoUiln
[MAGANUTD SN WM GighshinR BT SMS USRI NjuREIUgAIN:ANS
SWH {ABUISMSIDIMAIIE NJURYMS YT URIUIE N URERUNSIUESHEOMMY:

Total Operating Income
Total Assets

Total Asset Turnover =

9.00.00.¢. SRR LRSS TN B SITFIENHBIRNAY
mimmnwitigimussmaEsugmniagmmAsinng is:hEhuinmificsun-
MMUTBU]SpRMitighimmAGInNM i runygmMnMSRgIuGg SmSiiue whtuwd
Lmﬁ'jmmnnmm'ﬁgﬁﬁgéqwﬂ%ﬁ U SHGRIMY: )

o HSMHGIANFIS (Profit Margin)

HSMMS:BHUNMSBNUSANUNMIUA S HviisSMosgrumssinnmia

ggstigisinnig muuamidusmmg:MSinGi:AMSInUEsHBUIS Mhygmhmsunm

utssgumsMAGINNMMSImEsiungmnmiingivasgsy ¥ HSMAGINMEU

% o
u

HSJUBSLTMIMY:

Profit for the Year
Total Operating Income

Profit Margin =

%9 S. Ross, R. Westerfield, and B. D. Jordan, Fundamentals of Corporate Finance (New York, NYC: McGraw- Hill,
2007), 63.

30 B. E. Needles and M. Powers, Financial Accounting (Cengage Learning, 2008), 252.

3" http://ly-sovanratanak blogspot.conv. (GRUSAINGE WD BB BoLG)
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o GINNEIGIEN] (Return on Assets, ROA)
Return on Assets SUUNMEMUMAHIME{SNEIRY 9§ [BU]SHMGEGUmMS
SinnmARGHSINY MUAMHESMmMSInGRNMSInOERBUIS Min:huinmd
o gMNISMIH{MASE NjEURYIUATHBUY] SHHMIUIA R MAGINMM SR DG 2HS M

IsGInNmIbig N SIUB S EOMIMYS

Profit for the year

Return on assets =
Total assets

o GINNEIUYKS (Return on equity, ROE)

Return on equity 18:SHUNMSNUMRHIMIYIUGS GWE [[vU]SMEEgumSma

1 ov

SinnmiaGgeuneHnN  [UisiHSmmS:mSiaSRhmSinEURvUIsiiymhms

n

UimAfssRm ShpgmmisMaiim Y UESIUIT BT SHHMIVIRAIMAGINMMS

=3 n
1

mMSinfuitT® HemMSGINNMITYLSMSUYSETRIMY:

Profit for the Year
Total Equities

Return on Equity =

. Hsmﬁﬁnﬁmﬁ]itmﬁﬁgg (Net Interest Margin)

HSMEGANUMIMANYg HaotidREamASINMEUIUOEDM WOGEANUMITMA

UIUNEAGAMWMIMAIGN Y HSMEIS HSJUYS:

Net Interest Income

Net Interest Margin =
Interest Income

% hitp://www.readyratios.com/reference/profitability/return_on_assets. (GjUSajjNEEWN B39 WoOWG)
33 https://www.myaccountingcourse.com/financial-ratios/return-on-equity. (GRUSASIGEWN B3 BOLE)
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Soasl

ENSMANFERIIBHTIMS SZjRINE SMS

9.9, S Haseges
9.9.9. {SSHEESESBIBEEGMMS SGIRINS SIS

HEIMI ABA Mfi:ANSUNNIINANS UNSYLYWIUAIAY tmmmimsmﬁmgjﬁgﬁgﬁ
9£€9 MISIUN:DINAN {ZIS: Y GMA UTUISHNMI ABA SIS AMIMANFiH
191 Agmamdg Ry, mavid, AgHu Smasinng igrbimwminhgaisgpo)
§ VoWw9 §h Vowwy mﬁmmmmﬁ%mgmﬂ FUMBIING Vi §) gﬁ?ﬁ‘iwt&mmi ABA
msnlﬁﬁﬁmﬁuﬁjgsﬁhﬁ?ﬁaﬁgﬁé@i iBgfuiSiungsanunmuistsysgom -
[MeUnSys Suhy, MSIRYNGs SWUISURNY MywuAMMANNGSS &9, NSt
Iuhi 9900+ 191gSMMIS Y, wNnMIHSENM SunuitnnmimugiigSsifu msif
G ABA MGUIBHASRSmSmMSiandsigh m“tjtijiﬁjﬁtﬁi@i‘gﬁéiéﬁﬁj’t@lﬁﬁmsz AU
NN SH{ptEnighY ewimums:Arnufiifminnag:3 nuainmi®s
mni§ ds UMPimInEg:G umsnmi

x) fifminnaseg
o [UUISISIUNANALS SGUMSMATIS 100% IUEUHANI ABA AGHpin i§u
IUGIGMGISTH by
0006l o DAAND 'tmmﬁizg'dﬁqﬁzﬁﬁgﬁ'ﬁmiﬁﬂ&mm
o GRIMI ABA MSOWIGHNRAUNAYGUIIHRUM UGS Shuny [y
i nmIutnts |
o MINUEREsudubuUtRRhyuihEIMI HSBC 9
o OWIFuAGHTMAsIN B MBS Bank PRUNWUIGHIGN$18U
Ui igipme e
. ﬁgmmm‘]ﬁmqm MasterCard SigjitihgroiaditnimiBmiiiimasitan
900G ATM §ﬁé’nf§js:gﬁﬁgﬂms1ggﬁmmgmﬁgfm
. vaMsREMImSHsighnywiimiviingianatgs 4 aigauigmg)s
iginy nEmEding Shane 1 igjmghenmatiun
. CommerzBank AG ({18 EURNEUEE) 841 MashreqBank (L)HAY) MSTILITNIEE
fonuRURmMIUaUIhR 9
8008 o Gidhirms ismsirgitmg:mﬁmmmi ABAY tjg MmN GuwmSiSn Siths
i

34 https://www.ababank.com/km/about-us/ (GFUS fJSIGE VG 1288 §Iwoua)
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o GOMINSHAUISESIUASGNHUNIGIMA MoneyGram SHUFMIRANSISHT
AYRPGRRUBHRANSSIUAIZS
. UnarnmfmmnmméﬁmmmsnLﬁﬁlﬁmmﬁgmc&jﬁ RIS HIS AN 2ANG N
imn Suan iR FisinhuiRgn |
o QYN DBS ([ UtURUY) mémﬁiﬁﬁmsémﬁésﬁﬁmﬁﬁﬁﬁmimqméﬁ
LGS ABAY
o G ABA MSOWIGHIGMMARANNG SUMARANSS MasterCard (IS
Standard 88 Gold)“1
oGS ABA MSAL:MSENSARNSMNmaISInHigRiatiEL Shgndantima
FURIUIUAT HSBC Gimsirun{auEd §hsumﬁﬁﬁﬁLmﬁﬁgimﬁnmﬁﬁﬁﬁm
8090 . Unarnrg%ﬁ?mmmﬁﬁﬁmﬁﬁf{mmms ABA gl’ams JP Morgan Chase Bank (fUU
ijHIYiA) 841 Standard Chartered Bank (HPigEU) “1
o MINAIGMEHDIMUSIMERNNNG SUMESANNS Visa (UG Classic 811
Gold) {FjitNSHSIH
o G ABA MSMwhantstimintutimsinghisumtiunmEnmius
NWUIGINgagSIEnIMI §ﬁtﬁ@f§mﬁ; iS’iLUIiG FUEORUT
. ﬁ”jﬁfmmﬁngnm%ﬁmmﬁgjﬁsgnmtssw'miﬁf{’jméﬁﬁﬁmlmﬁmﬁiﬁg Sunid
58 eistRmuEOMISIGRnMUNEMmERnM
o BOIMAS:NSURHINNSIUIIZSISIUMIZANS iNwmsuiinana Sytiist
ARISHANNtIL i
509 . ilmmmsmiwmﬁj}%iwgmlﬁ{%%m §tiis1ﬁ|fﬁﬁﬁﬂlﬁ‘jﬁj§‘t-i §mi§ﬁ§tsw:
LI ABA MSiRrguRbiismtingituaitugigsHittssinugenn
msinngpidnnifs Spjumuisidu@:anssinin Sunsmiga-
o OUMERIGISWGANAPUPHUNSAWILATES HOI ABA MSURHSUUANS
PUERUMEA ifgfmonwiinsutmasitumsmaig sty san
s Gipi cuglw Shipduiimig
o  [ISINI China Construction Bank ({UigfuliS) 811 Standard Chartered Bank
(S EUIB) MSMWMIEFNURUEMIUAIGIMI ABAY
o MNUMBIESMINFRINS SHUMM ATM IURIZS BMI ABA MSiBRan
ynglmsignmsswnunsmEdinm )
. t@ﬁmiwﬁﬁﬁsﬁmﬁgf'iﬁﬁjmiémnmrgﬁjqmmmm?uﬂn‘immynmmf{j
HREI WU sigusisintiemauny muity:miauEanigims
minNGwiR UGy s ' u
09w o WS ATM MSNMNAYGSS 30% IHUSIGNSHIGS ATM UGS 41
migh
o SrgiIEnIAT SHUNMITMOISIUIS USRI SEURNSE BT ABA i
"HEMIUAN UJLUGﬁJ;JﬁiS’i‘ﬁ‘T;‘im"“J
o  [ISIENI Vietcom Bank (ii]ﬁﬂ‘mm msuiguigihuNmEnMIENAG S
woom o BSIMI ABA MSEAGEIHNIMIUhNEMN ABA Priority (UENGRIGYBRITNG
nidnsinsniygriungsy
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o SN ABA MISALMSHNS RUIGHRIGH SHUBURMIGMIBUURNUDR)
iginyg- feagiifinsiens Shtlninmed (nsauddyui) '

. GSIN ABA msmﬁ@Jﬁimimimgiﬁigiﬁg?ﬁurp:ﬁiy ABA Point fUIHNUEES

R g latisteate ot ) '

o GWAI ABA MSEAGEIM RIS MAMNGIMATEiuh g SR UIBUML
gaugnn:ficsesismihimavid) Shmigasims 241%1&%&&;&1%@ §h7§u§§t‘1
Ywmu ' '

« nS ABA Msindithimicnaizumsinuiinminmsgsinignsiny
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TUEUTIIANT ABA 1S1RMI:INAIHWE1 4
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uSD Woori Bank, South Korea HVBKKRSE
usD Kookmin Bank, South Korea CZNBKRSE
usD KEB Hana Bank, South Korea KOEXKRSE
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usD Oversea-Chinese Banking Corporation Limited, Singapore OCBCSGSG
uSD Joint Stock Commercial Bank for Foreign Trade of Vietnam, Vietnam BFTVVNVX
usD KasikornBank Public Company Limited, Thailand KASITHBK
VND Joint Stock Commercial Bank for Foreign Trade of Vietnam, Vietnam BFTVVNVX
CAD National Bank of Canada, Canada BNDCCAMMINT
uSD National Bank of Canada, Canada BNDCCAMMINT
EUR National Bank of Canada, Canada BNDCCAMMINT
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AUD JPMorgan Chase Bank National Association, Australia CHASAU2X
JPY Sumitomo Mitsui Banking Corporation, Japan SMBCJPJT
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The Advanced Bank of Asia Limited

Income Statement
For the Year Ended Dec 31, 2021, 2022 and 2023

2021 2022 2023
us$ Us$ uss
Interest income 454,543,953 570,837,305 705,357,695

Interest expense

Net interest income

Fee and commision income

Fee and commision expense

Net fee and commission income
Other operating income
Personnel expenses
Depreciation and amortisation
Operating expenses

Net impairment losses on financial assets
Profit before tax

Income tax expense

Profit for the year

Other comprehensive income

Total comprehensive income for the year

(62,805,959)

(91,580,099)

(198,826,322)

391,737,994
53,326,594
(20,262,189)

479,257,206
71,617,717
(27,659,831)

506,531,373
80,751,090
(38,491,191)

33,064,405

6,128,724
(84,630,129)
(19,000,585)
(32,789,403)
(29,800,220)

43,957,886

5,926,210
(98,756,492)
(23,503,694)
(41,565,653)
(26,999,081)

42,259,899
11,404,051
(111,619,676)
(27,312,492)
(51,090,387)
(23,404,791)

264,710,786
(52,686,608)

338,316,382
(76,038,145)

346,767,977
(70,286,309)

212,024,178

212,024,178

262,278,237

262,278,237

276,481,668

276,481,668
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M.9.10. MNSHRVBIS

MNNE &2 MNARIMIUAIGMI ABA §1 W0V9 - BoBMm

Balance Sheet

The Advanced Bank of Asia Limited

As at 31 Dec 2021, 2022 and 2023

TOTAL ASSETS

LIABILITIES

institutions

Deposits from customers
Debt securities in issue
Borrowings
Subordinated debts
Current tax liabilities
Lease liabilities

Deferred tax liabilities
Other liabilities

TOTAL LIABILITIES

EQUITY

Share capital
Regulatory reserves
Retained earnings
TOTAL EQUITY

TOTAL LIABILITIES AND EQUITY

Deposits from banks and other financial

7,861,060,394

95,531,742

6,208,198,343
21,310,996
197,399,626
148,027,962
46,957,236
42,463,355

51,358,645
6,811,247,905

9,031,816,681

142,662,081
7,210,953,614

68,358,368
121,045,397
47,388,978
60,411,883
7,030,085
61,875,549
7,719,725,955

2021 2022 2023

Us$ us$ Us$
Assets
Cash on hand 478,829,834 461,874,069 474,857,773
Balances with the NBC 1,353,953,769 1,384,213,047 1,144,610,187
Balances with other banks 557,456,114 483,070,473 1,476,824,428
Loans to customers 5,278,989,596 6,448,799,797 7,772,341,514
Investment securities 36,839,675 34,942,747 338,015,805
Property and equipment 47,643,783 66,067,387 84,871,929
Right-of-use assets 39,893,238 57,064,305 64,432,584
Intangible assets 15,887,348 16,296,439 16,555,112
Deferred tax assets 10,875,555 - -
Other assets 40,691,482 79,488,417 110,703,383

11,483,212,715

206,402,009
9,026,304,769

146,416,963
96,053,372
47,217,164
69,053,434
21,989,620
91,202,990

9,704,640,321

520,000,000
43,637,909
486,174,580
1,049,812,489

660,000,000
117,119,294
534,971,432
1,312,090,726

1,100,000,000
221,657,298
456,915,096
1,778,572,394

7,861,060,394

9,031,816,681

11,483,212,715
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m . miSmmshifimemnhsigsgisasoeims
m.10.9. FMISHEMBTINGS
10,99, FuSmEmsCIRsaiiBicnusmIRRasgsas
Mk 90: MmimAMUHIMEISIGINWMIANUGRNUAIENM ABA Gig1s)

Bvowvw9- ouvm
The Advanced Bank of Asia Limited
Income Statement Vertical Analysis
For the Year Ended Dec 31, 2021, 2022 and 2023
2021 2022 2023
Accounts
uss % uss % uss %

Interest income 454,543,953 88% 570,837,305 88% 705,357,695 88%
Interest expense (62,805,959) -12% (91,580,099) -14% (198,826,322) -25%
Net interest income 391,737,994 76% 479,257,206 74% 506,531,373  64%
Fee and commission income 53,326,594 10% 71,617,717 11% 80,751,090 10%
Fee and commission expense (20,262,189) -4% (27,659,831) -4% (38,491,191) -5%
Net fee and commission income 33,064,405 6% 43,957,886 7% 42,259,899 5%
Other operating income 6,128,724 1% 5,926,210 1% 11,404,051 1%
Personnel expenses (84,630,129) -16% (98,756,492) -15% (111,619,676) -14%
Depreciation and amortisation (19,000,585) -4% (23,503,694) -4% (27,312,492) -3%
Operating expenses (32,789,403) -6% (41,565,653) -6% (51,090,387) -6%

Net impairment losses on financial

(29,800,220) -6% (26,999,081) -4% (23,404,791) -3%

assets

Profit before tax 264,710,786 52% 338,316,382 52% 346,767,977 43%
Income tax expense (52,686,608) -10% (76,038,145) -12% (70,286,309) -9%
Profit for the year 212,024,178 41% 262,278,237 40% 276,481,668  35%

Other comprehensive income - - -

Total comprehensive income for
the year

212,024,178 41% 262,278,237 40% 276,481,668 35%
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Total operating income 513,999,271 100% 648,381,232 100% 797,512,836 100%
Total expense (301,975,093) -59% (386,102,995) -60% (521,031,168) -65%
Net profit 212,024,178 41% 262,278,237 40% 276,481,668 35%

MU MNRNIEDIS:M SUNMB:

o GONUTMIIA (Interest income)

IMASANTIMIMARRISTIST (G6%) ghiw:inudel Vowe, WoOVY &1 Woum i)udh
[ASANUEIIBAIEMASH SY5 I isighg) VoW9 SapmsEANMIMARNSGSS
GHG,HGM,E6M  HNT  HUSH  GC% WIWHUe VoLY  GANUMITMANSSESS
arlo,Gma,mod HaNi wgSH Go% Shpugl Woum GANUMSHRAMIMANMSESS
nod,men,ned SN 08N G0%4 1S:UNMBNUANSANUGYRNURTMIRMSYRNimI
[MAtSUggumMSAMIGRSMARY ShRbns mﬁi@i‘ﬁliﬁjﬁigjﬁﬁ WHAGHSY wiuimig)s ma
IBIUAT SANUAMITMAIEUSMASANULUITAEI YW Iis:unm  AbumAtanu
wsimaisapumina i :Bmsgsmifaimamifsigiamiunigifishw

o  SAMUIBAIMA (Interest Expense)

ol

misnmuibmimAnsiisigiiigiigl Lowo & VOVYT Hig) VOV Famu
mIA AnsGSs BY,God. 48 SN I8 9U% TIHUMYIMAGANUATLY Wity
GAMWMIEMMSIING WOVL MSGSS £9,460,0£€ HONI FIRY 96% SuGAMUISTITA
IMAIG) LOVM MSBESS 9E6,0VD,MIY HANT GRY VE% mifisigihismaituismI
samwmimAis:suamuiifsigihismAvifuaHisne

« GONUimMIMATIg (Net Interest Income)
[ASANUMIMARIGIURRMASANIIUMSSWGH 9% Hig) VOV &Kl e Hi
§ BOLL FHUSSWH:HY D6% HRg) Wobm in: T sMiAsIgiM AR fiEh

o GoTiMEIRRanT (Fee and Commission Income)
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s bmigiohsl Wowe MAGANNUTREIRAN (Fee and commission
income) BNSESS &M MWD, dec Hani 1d8h 90% ISIMAGANAUY Sinnrngiuov

ol

HNSGS/WEAN 119,996,960 NI 1IN 99% SSIANG oM MSGSS G0,ME9,0€0

BN 160 90% UMPWSHMAGANLAITY 1SUNM G MINSHUMAG IS
AR RS S imIBRG TN AYIg 99

o GAMUILIEAAN (Fee and Commission Expense)

iginigl Wowe MAGAMID figsiEhan AtsGSs W0, WL, 96 E HANI 1IN G% 84

Py

AUE) WOWY MISGSS WA DEE,CmotnN HUdY c% ulimAGANIUATUY Sanmng

WoOLUM MAGIMUISNSESS ME,GEY,989 Hai U % I USHMAGANUATY

. ﬁnﬁmﬁjsﬁﬁﬁﬁiﬁﬂﬁmﬁ;g (Net Fee and Commission Income)
sanufinipithaniggiuiimAsanuLURlyl bowe w|stss mm,0dc.cod

o

0T 1608 D% , 1910181 OV MISGSS ¢M,EdN,G6D HANI 1IN 1% Shgl owm 1S

5SS GL,VAEE GEE HI 9

o GANSURURMIEINY (Other Operating Income)

>

sapumssRimIfpiuiminuuaanm  unywiasanuouisgiSywams
HIMIUEH 9% §EIM

o GOMWUYRIGF (Personnel Expenses)

misamsibunln ymitamuwiSimAL)in (Personnel expense) JUSRMA S0
IUISRISYI Y MSSWH:UEsYHIAg) Wowe Brigl Wowm« 1siphgl Wowe mitnmus

o U o

wOmnAigRnstss GeDmo,oue Hani s 99% WHABARVEC NED,GEY

B0 608 98% ISIANG) WOV ShUSMIMALRTRY 999,998,919 FNi itiSh 96% i8]
aRRIvowM

=3

o  MIGAMUTIANS (Depreciation and Amortisation)

-8

MIGAMIBHIN: NSIANIMAMMAIIEUERMAGANLUIINN M-G% MIGLE:
foguismaEishl c% i1 me vnmAmMIELIELE NjUYRDAUIWBGgMN
o  GOMWPRU{MRII (Other Operating Expenses)
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a

miﬁmmlﬁﬁﬁﬁmiiﬁ‘jﬁﬂ (Other Operating Expenses) S 5 Wow9, VoWl 8§ Wwowvm
HUSHOSN USSP G D% 1619 AIMOISUNMAMIEUERDRvIEND
paagmaimitamuwgis SRgmunfngh

. mimﬁﬁ-ﬁﬁ;g’is‘ésmnﬁ?i‘gisﬁtsnjﬁjﬁgﬁ@fg\j (Net Impairment Losses on Financial

Assets)

mignudagisEsmnmiyilignjeunyulimin (Net Impairment Losses on Financial
Assets)NSBUGAIARUMNUHMMUIHUEHMASANNIT 1915) Wowe mistwGys
[gjfuRtiUgmstss WE,Co0,BBo H wUSh D% SnnAgl Vovw wWsGgS

W9,EE€,0G9 FNT itUSH 6% 81F) WOVM MISUWIAN WM,GOG,AEY F tUSH M%

Py

o [MASINMYSURANG (Profit Before Tax)

ISIHET WOV [MAGINMYSUINGNSESS WOG,M90,ACH HANT IR &%
WIWisigh §1 WOUY MSESS MME,MID,MEY iRMUIYRH &Y% iBiluigidnsannimn
BANRIRTL SRHISTNG) OWM MISG]S MAD, DM, ER HANIT IS:UNMNRNMISGUNS
[MAGINMYSUTRNSH SMIGWG:

o NSUBIMAGAN (Income Tax Expense)

>l ol

i9iGhg) WoWo NSILIMAGANUIISESS §19,969,9006 NI 1MUY 90% iWitns!
A 51 WO MSESS (19,0ME,96H HANI EUGRY V% DiguigiSasanuimanu
TUEEIENI

o IMASINMIUAGM{M (Profit for the year)

7))
pain

ISIHET Wowe IMAGINMugINAGRIMESESS VOV,006,9A0 HaNT TR

G9% I URUIMUGANUUITISIHNG LOVL MSGSS WO, VAG VM Fans tEa

G‘t =1 u 1 ov

84 G0% i uSHIMUGANLAIY Stusighg Loum MSGSS VAB,GE9,990 HANT i)

1 ov

e

7))
pain

Mm% IRUSHMUGANMLIIUT imﬁiwmmLmﬁﬁiﬂﬂmmgitﬂUSﬁLmUGnﬂmﬁjiﬁijh@
woum suthiimplGinmug giG«
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M09 10, FESMmEMsCIRsNalBMmNessHs

Mg 993 MIMAMUSILISHIUMRENS HUUMNRHUMITIHMI ABA

Gig1:H Wowo-wowm

The Advanced Bank of Asia Limited
Balance Sheet Vertical Analysis
As at 31 Dec 2021, 2022 and 2023

2021 2022 2023
Accounts

uss | % uss | % uss %
Assets
Cash on hand 478,829,834 6% 461,874,069 5% 474,857,773 4%
Balances with the NBC 1,353,953,769 17% 1,384,213,047 15% 1,144,610,187 10%
Balances with other banks 557,456,114 7% 483,070,473 5% 1,476,824,428 13%
Loans to customers 5,278,989,596 67% 6,448,799,797 71% 7,772,341,514 68%
Investment securities 36,839,675 0.47% 34,942,747 0.39% 338,015,805 3%
Property and equipment 47,643,783 1% 66,067,387 1% 84,871,929 1%
Right-of-use assets 39,893,238 1% 57,064,305 1% 64,432,584 1%
Intangible assets 15,887,348 0.20% 16,296,439 0.18% 16,555,112 0.14%
Deferred tax assets 10,875,555 0.14% - - - -
Other assets 40,691,482 1% 79,488,417 1% 110,703,383 1%
TOTAL ASSETS 7,861,060,394 100%  9,031,816,681 100% 11,483,212,715 100%
LIABILITIES
DepOSI.tS fr°f“ t.)anl.<s a.nd 95,531,742 1% 142,662,081 2% 206,402,009 2%
other financial institutions
Deposits from customers 6,208,198,343 79% 7,210,953,614 80% 9,026,304,769 79%
Debt securities in issue 21,310,996 0.27% - - - -
Borrowings 197,399,626 3% 68,358,368 1% 146,416,963 1%
Subordinated debts 148,027,962 2% 121,045,397 1% 96,053,372 1%
Current tax liabilities 46,957,236 1% 47,388,978 1% 47,217,164 0%
Lease liabilities 42,463,355 1% 60,411,883 1% 69,053,434 1%
Deferred tax liabilities - - 7,030,085 0.08% 21,989,620 0.19%
Other liabilities 51,358,645 1% 61,875,549 1% 91,202,990 1%
TOTAL LIABILITIES 6,811,247,905 87%  7,719,725,955 85% 9,704,640,321 85%
EQUITY
Share capital 520,000,000 7% 660,000,000 7% 1,100,000,000 10%
Regulatory reserves 43,637,909 1% 117,119,294 1% 221,657,298 2%
Retained earnings 486,174,580 6% 534,971,432 6% 456,915,096 4%
TOTAL EQUITY 1.049.812.,489 13%  1,312,090,726 15% 1,778,572,394 15%
TOTAL LIABILITIES AND
EgUITY S 7,861,060,394 100%  9,031,816,681 100% 11,483,212,715 100%

= = = ol
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muity:miRAg imafupuguismnbgaymimegiuonsigl bowe - vovm ms
UEM:
o GOGIMARHIR (Cash on hand)

<t <
1

isinbgl Voo anGIMANUIELSGSS GIC,CWE, CME HaNi 1HJ8H D% WIWHUE)
WOV ANGIMARNIZNSESS G99,6M6,098 BANi itUdh do% SinnAnghg Loum IMwS

< ~

o

5SS Golc,CEn,Am SN s ¢% wjudhignjunyguu gois: ibhamminoms
MIGWHUSGUSH

o counsinSIMIshiishyih (Balances with the NBC)

iigugl Lowe wuRAEISIENMIMTISAYMISESS .MM EEMUDE  Hrgy
1484 on% SiNARGRG) VOV MISTSS 9,MEE,VIM,0GA FAN TSN 96% IWHHE
woum ®SGSS 9,9G6,990,9CGH HaN HYRM 90% IHUSNISNJIUAYAIUY EoISS
i mine $ighg) Wovw ﬁjﬁﬁmjimmmmmﬁimgmmsmmtﬁtg: Y% 1 udig)
VoW SiSIFg) VoM MSBWG: &% udhg) WowY

o CUBEGNISITIMINS (Balances with other banks)

Py

51 WoVY MISEYS GGM,0M0,GHAM NI IURY &% WIwigIAhg) boum MsGss 9,6,
GUG,GUE HN RN 9Mo% IE)USN{g NjIRYAITUY
o  BANASHIURIUHAGHS (Loans to customers)

ARG BOW9 AUHENSIHNMINNNSGSS €, GHD,99¢ FNT itUsh 1% Shpk

gansisgunHittstemifsigMFIg At 9rv ggl VoY Al 9%
gl BOLVY WIWMSSWH:UFH[Y D6% isigh bowm ithiudngnyunyu
o YIUURISILNG (Investment securities)
igihg WowY9 YUUISIUNANSESS 0.6M% WAWMSSWwEBR{Hy 0.mE% g
wobb4 GinnANgIgl Boum msMIRSIGIMHBAGUMULT M% ummnfsigihuny
ghubiudhg) wowe Shwoww«

o {B0jeuthi SLUIMI (Property and equipment)

{gnjeunR SauTmi (Property and equipment) BMSMIASIEMMIUNIG iEnsisinn

8agjes juip e 84 wh gl qy nshnwananoESw A und Ujw



annnigniwnBgitiania S fgpanyuigig UIMUAESIMI Saulinis

£ V09 MNSGLS G, DeM,AGM FAN WARHMBIILSEH 0.99% 1 ARG WOVY MNSGSS

9 o 2

ifSigiuEn ©9,090,mGR o WURGsh 0.nme% iwhistinugifsigiuu)asn

G6,GR9,8V€ B iigsh 0.0d% wikjuigidugnjunyuuaig bowm
o [BAjAOTIHIGHAT (Other assets)

[SMjEURYIGIY (Other assets) 1S1AHG WOV9 HMISGYS ¢0,9€9,661 FANI Wity
iISIANg) WOV MISGSS ME,GEE,coM HNi SHplRl Bowm MSGSS 990,A0M,mGM

o

A igugHiighis s sHMIuEh 9% oM«

-Z6

o [8MFONYAIIU (Total Assets)

iI9IGhg) WoW9 (gNjIURYAIUMSESS 1,699,090,MEc FN WIWAHRS VOV
§18GS8 €,0M9,699,9G9 i SWAlg Woum y1SGSS 99,66M,W9V, MG {86
FURLAUAT GSSERIMAM UANNSIML Sigafut R uuasnish 900% HIG

o Lmﬁﬁi@ (Deposits)

AU BISHMIENEN G0% RS W0V 9 WM SIASIEILT G9% AHG WOV
1S1g Woum MSHMAG: 9% YR G0% T URHOANUIRNYITGS U

o YIUURGNI (Debt securities in issue)

Py

iISIAHRY BOVY YILURETANUMSESS W9,M90,860 Hi usl 0.UR% Uighs
§1818151 Woww §ig) WoVm4
J Lmﬁﬁﬁ' (Borrowings)

191G VOW9 [MARTINSTSS 9EM,MEE, DD FONI AR M% MGG WOVY 8
§SS DG, MEC, MG HaNi iEisH 0.119% GnNANg) Woum ImmsMiRSISiEN 9% sk
9G9,699,89M FNi Hig: iihumedmEOmARTILIel VoYY MSMIMAGHIHWAE
Ul S smifisigiugsimisial wowm«
o URMIGHYI (Other liabilities)

al

ig1p WoW9 AN INSESS €9,MEG, DcH FANI MANFIVOLY WIS V9,6,

1 ¢ov Gf =3

gGE BN HURY WOLM IMWS £9,901,680 HANI IRVNSHNILEH 9% §EIN

- v
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o URISRSIU (Total Liabilities)

iginiel vowe Ganmuaiuiadi Gl WwwnsmiswE:uss igighg) wovwy 8y

<t
1

BoVM IEUSH GE%

Py

e YIUKSHIU (Total Equity)

iginiel Vow9 YunSUMSEYS 9,06E,691,6GE §ANI itg8{h 9m% itwifisun
it 96% 1S1ARE) WoVL Shvoum iﬁmj]ijmtgméﬁﬁnﬂm Sy
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m.1o.l. FuSmEMmscHSS

Mo 9. A MmEMmsCHCHaiiBinuEsmIRRAgSas

mnkg 9vs mimamBEREMSIBITEINWMINNGR VBTN ABA Gig1s)

YoWvo9 - YoBMm
The Advanced Bank of Asia Limited
Income Statement Horizontal Analysis
For the Year Ended Dec 31, 2021, 2022 and 2023
2021 2022 2023 % Change
Accounts
uUssS UssS UssS 21-22 | 22-23
Interest income 454,543,953 570,837,305 705,357,695 26% 24%
Interest expense (62,805,959) (91,580,099) (198,826,322) 46% 117%
Net interest income 391,737,994 479,257,206 506,531,373 22% 6%
Fee and commission income 53,326,594 71,617,717 80,751,090 34% 13%
Fee and commission expense (20,262,189) (27,659,831) (38,491,191) 37% 39%
Net fee and commission income 33,064,405 43,957,886 42,259,899 33% -4%
Other operating income 6,128,724 5,926,210 11,404,051 -3% 92%
[) [)
Personnel expenses (84,630,129)  (98,756,492) (111,619,676) 17% 13%
Depreciation and amortisation (19,000,585)  (23,503,694) (27,312,492) 24% 16%
Operating expenses (32,789,403)  (41,565,653) (51,090,387) 27% 23%
g;ZL?pa'rmem losses on financial (29,800,220)  (26,999,081)  (23,404,791) 9%  -13%
Profit before tax 264,710,786 338,316,382 346,767,977 28% 2%
Income tax expense (52,686,608) (76,038,145) (70,286,309) 44% -8%
H 0, 0,
Profit for the year 212,024,178 262,278,237 276,481,668 24% 5%
Other comprehensive income - - -
Total comprehensive income for the 212,024,178 262,278,237 276,481,668 24% 5%

year
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MU MNRNIEDIS:M SUNMN B2

o GONUAMIEENTH (Interest income)

iginig) Loww GANUAMITMA MISMIRSIEH VD% WHudhg) VoW1 Sinnnagi
g Woum SANMIMANSIASIEH La% udigivowy

o SOAMUIGAIMA (Interest expense)

iginig) WoLw GamuwmigmA nsmIRSIg VY% Kudiagl Vo9 Sinnnagi
givoum SamwmiMANSIASIFH 9% usigivovu

o GONUAMIMATIg (Net interest expense)

iginig) LowL GANMITMARG BISMIASIEH 22% 1ullgl VoW Ginndn
Augivowm SanmumimAgmSIAsigi 996% iudigivoww

o GoTIGRIEIRNANT (Fee and commission income)

iginig) Woww ASANNIEMSERlREEaAN nsmiRsigil ma udng)
Wwow9 Ginnmlisintg Wowm nonSifisigiit 9mes i udig) Woww 4

. Gamusigicuh SUREIEHANT (Fee and Commission Expense)

iginig) Woww AGAMwIbATEHNT Bsmifsigii ma% iudig bowe
SinnAnUitnginig) wowm honsiRsigii mevw iudhgl Loww 4

. GopTigRisRhaniagg (Net fee and commission income)

isigig) VoLl [MAGANLNGIEMSERNMENNANING vsMifsigih mmo
iudhgl Wowe Sinnnnitnsinig) Wowm NMSSIG: -a% wusiug) Wow
o GANSURURMIEINY (Other Operating Income)

iginhgl LoV GANPRURMIEMY MSMIBIIG: -M% iudig) Wowe4 Ginns
nitmsinig) wowm honsisigii €W wjudhg) Woww 4
o GOMWUYRIGF (Personnel Expenses)
1ginig) Loww SamuwyHibn MSMIRSIgH 95% it uiigl Wow 94 Sinnaiiu
iginig) wowm honsifsigi 9me% wulugl Loww 4
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o  MIGAMUTIANS (Depreciation and Amortisation)

1inhgl Woww mitAMsiinn: MsmiAsigi W6 iudig) Wowe Ginnmn isl
gl Lowm hnsifsigH 9% Hushg) VoL 4
o  GOMWPRUHMIRII (Other Operating Expenses)

iginig) wobw SamwpRuRMIENI NSMIRsIgH V% ©ullgl Vowe
SinnAmUitmginig) wowm honsiRsigih Wme iudig) Woww
. mimﬁﬁ-&qu?sésmnﬁigisﬁisnjﬁjﬁguﬁ@fg (Net Impairment Losses on Financial

Assets)

iglgug) Woul minuhaygisEsmnaigibisnjrunytiimin MeSmISWE: -6%
judig) Wowe4 Sinnsaniwisinug Lowm HMNSAIBIG: -9M% IFuShgl VoV

o [MASINMYSURANG (Profit Before Tax)

1ginig) Woww [MAGINMYSTINSM SMIASIEH W% wudhg) Wowe Ginns
aitmginig) wowm honsifsigii W wudng) wobw
o NSUBIMAGAN (Income Tax Expense)

iginig) woww Samuwilimsangmsmifsigii % wjudigl wowe Ginndn
AwisIAug) Wowm NSswe: 6% iuding) woww 4
o IMASINMIUAGM{M (Profit for the year)

iginugl wovy [WMAGIND

ghnfigmmsmiAsisi Ve% iudigl Wowe
SinnAmUitginig) bowm hinsiRsigHh do% iudhgl Loww 4
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mlo oo, SRS mEmsCHCHIaliBMmNeHRs ™S
mnhE 9m: mimamuRismelilmEUS NTAMNNTMIUAEIMI ABA

Gig1:H Wowo-wowm

The Advanced Bank of Asia Limited
Balance Sheet Horizontal Analysis
As at 31 Dec 2021, 2022 and 2023

TOTAL LIABILITIES

TOTAL EQUITY

TOTAL LIABILITIES AND
EQUITY

6,811,247,905

7,719,725,955

9,704,640,321

1,049,812,489

7,861,060,394

1,312,090,726

1,778,572,394

9,031,816,681

11,483,212,715

13%

25%

15%

2021 2022 2023 % Change
Accounts

uss uss uss 21-22 | 22-23
Assets
Cash on hand 478,829,834 461,874,069 474,857,773 -4% 3%
Balances with the NBC 1,353,953,769 1,384,213,047 1,144,610,187 2% -17%
Balances with other banks 557,456,114 483,070,473 1,476,824,428 -13%  206%
Loans to customers 5,278,989,596 6,448,799,797 7,772,341,514  22% 21%
Investment securities 36,839,675 34,942,747 338,015,805 -5% 867%
Property and equipment 47,643,783 66,067,387 84,871,929 39% 28%
Right-of-use assets 39,893,238 57,064,305 64,432,584 43% 13%
Intangible assets 15,887,348 16,296,439 16,555,112 3% 2%
Deferred tax assets 10,875,555 - - - R
Other assets 40,691,482 79,488,417 110,703,383 95% 39%
TOTAL ASSETS 7,861,060,394 9,031,816,681 11,483,212,715 15% 27%
LIABILITIES
thpeorsf'its;:;gl ti’:snt'i(:uiir;dns 95,531,742 142,662,081 206,402,009 49%  45%
Deposits from customers 6,208,198,343 7,210,953,614 9,026,304,769 16% 25%
Debt securities in issue 21,310,996 - - - R
Borrowings 197,399,626 68,358,368 146,416,963 -65% 114%
Subordinated debts 148,027,962 121,045,397 96,053,372 -18%  -21%
Current tax liabilities 46,957,236 47,388,978 47,217,164 1% 0%
Lease liabilities 42,463,355 60,411,883 69,053,434 42% 14%
Deferred tax liabilities - 7,030,085 21,989,620 - 213%
Other liabilities 51,358,645 61,875,549 91,202,990 20% 47%

26%

EQUITY

Share capital 520,000,000 660,000,000 1,100,000,000 27% 67%
Regulatory reserves 43,637,909 117,119,294 221,657,298 168%  89%
Retained earnings 486,174,580 534,971,432 456,915,096 10% -15%

36%

27%
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muty:miRANg  imashpjuuismosgagmimegnonsiyl wove-bobm ms
UEM:
o GOGIMARHIR (Cash on hand)

b

1ginhgl VOV ANGIMARMBIVAIEIMINSMIBIIG: -G% DIEumnygl VoW
i 19Inhg) owm wsmnAsigit me ihiudngl oww«
o counsinSImIshiishyih (Balances with the NBC)

iginig) Wowl msRNEsiENMIthAisnymmsmMiRsigii W% iudhgl Lowo
TAlg) WowMm NNSBWG: -95% iudhg) Woww«

o CUBEGNISITIAMINS (Balances with other banks)

191505} WOWL ABHNISIENMINSISMIBHIG: -9M% EJuShgl VoW 9 imginy
& Wowm NenSIASigi 0% iulug Loww«

o BANASHIURIHAGHS (Loans to customers)

1ginig) LoOWL KANNSHENHABESMSMIASIEH VY% iUl Wow 94 Ginnd
afug bowm hensifsigih V9% i udig) Woww«

o  YIUURISILNG (Investment securities)

1inhgl LOVL YUUFILNANSMIBIIG: -4% 1udig) Wow9e wWiwislmug)
wowm NSMIRSIEH GBMI% iUl VoW 4
o {B0jeulhi SLUIMI (Property and equipment)

1ginig) Woww (ghjruYR Juuimi msmiAsigH Me% iudh WoweY Hnnng)
wowm hnsmifigii VGE% iudug Loww«
o [BAjAOTIHIGHAT (Other assets)

15inig) VOV [gNjUAYIEM INSMIRSIEH Sd% U VOV SinnANANE)
WwowMm NNSAMNETH ME% Hushg) VoLV

o [8FONYAIIU (Total Assets)
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[SRjUREAITUIBRGNMASIE) Wovby msifisidjutss 9d% ijudigl Wowe
innmn wowm honsisigi W% iudig) Woww 94

o Lmﬁﬁi@ (Deposits)

isinig woww [mAvuivsmitfsigii 9n% wudh Lowe Ginnmnpkg) Lowm
honsifsigih Wo% i udig) Woww«
o Lmﬁﬁﬁ' (Borrowings)

1ginig) WoLL (ARG MISMIBIG: -Dd% ulig VOV Tafug WoVM htS
iRsigii 996% it udig) Woww«
o URAMIGHYI (Other liabilities)

1ginig) LoV TANIEM IUMSMIRSIEH V0% iuligl Wowe Suisliug
wowm MiAsigi cilv i ulig) Loww«
o URMSRSIU (Total Liabilities)
19t Wowwy BanaIuMSIASIgGSS 9m% iﬁiLiﬂUiﬁ]Uﬁﬁﬁ@ Wwov9 SsIpg
wowm {MAIS: NSRS VB% HiFJudh Woww

e YIUKSHIU (Total Equity)

191615 WOV YIUKSAIIU (Total Equity) MSIASIEH VE% tﬁmﬂﬁmjﬁmﬁgﬁ woY9
Suisinhgl woum [mAis:fisigi mv% iHifudngl oww«

8agjes juip e 84 wh gl &9 nshnwananoESw A und Ujw



annnigniwnBgitiania S fgpanyuigig UIMUAESIMI Saulinis

.10, FESTEFBIEKNS (Ratio Analysis )

MIMAMEHSMA 1S RinsnengRmmimagwitumsmagnmuifiana g
19)54 §§§r.ﬁ%ﬁmilﬁmqm@gﬁmﬁmﬁﬁg%mms unmwAsAlimwmMINUgRL 8
MMM FIMIWUTES MMy hmSHsmﬁtht’asmlmﬁmj?mﬁm’ﬁmwmmhtﬁ@i@
Uigoimuis s MHSME ¢ RN IS

M1D.00.9. SN RREGIMNRSCBRNNSHS:66IR5S

fi. HYMIMSANG]MA (Cash Ratio)
mifmassiansmsagiunm ilginasihiiugmnmissitannits:inug
Hsmms:pin Sty wRySIUgMMUAEIMIY JUBSINTMIBIANES

other financial institutions

Cash Ratio — Cash on hand
ash Ratlo = Current Liabilities
Year 2021 2022 2023
Cash on hand 478,829,834 461,874,069 474,857,773
Current liabilities
Deposits from banks and 94,212,270 128,622,898 190,889,374

Deposits from customers

6,171,731,169

7,093,587,149

8,803,965,683

Borrowing 167,276,789 62,723,879 140,300,836
Current tax liabilities 46,957,236 47,388,978 47,217,164
Current liabilities sub-total 6,480,177,464 7,332,322,904 9,182,373,057
Cash Ratio 0.0739 0.0630 0.0517

- isifigl bowo S UM ANGIMANGWINO NGNS 113841 0.00ME NS
Swehgh 9 BANRSTANIEINSIABU SIS ANGIIAGSS 0.0AME fTNTG-
e

- iSigugl vouw B UNBANGIMANYWSNOANUIINLE  NSSWEHLARY
0.09M0 AMNSMIGIGGESS 0.0908 iHiEumytudl givow9 HUNSSWwHHH 9

8agjes juip e 84 wh gl qy nshnwananoESw A und Ujw



annnigniwnBgitiania S fgpanyuigig UIMUAESIMI Saulinis

BANRSTANMIE:INLE BOMINSANGIIMAGSS 0.09M0 FANIETUGNS Atsmi
SWGAGHG
iwighgl  woum S UMR AN SIMAN WSS AN TN B NS S WG BATRY
0.0¢9¢ BNS MIBWEHESS 0.099M Hiumytudy Fluowy msSwHmH 9
BANRSTANMIE:INLE BOMINSANGIINAGSS 0.0896 BANITNUSNS Atsmi
SWGAGHG

..o, RSN gMNSeHRNNsEs NS

fi. HSMHAUNIUEIU (Total Debt Ratio)
HYMEIS DM UN G AU gMNaMIEsIT AN IS ATRNU R T

i ssis:ingidimamain saimufiusRapsdn

HSMARIMSHNNMBIUYSS

Total Liabilities
Total Debt Ratio =

Total Assets
Year 2021 2022 2023
Total liabilities 6,811,247,905 7,719,725,955 9,704,640,321
Total assets 7,861,060,394 9,031,816,681 11,483,212,715
Debt Ratio 86.65% 85.47% 84.51%

1915109 HYMATANMISISNUNYIIUNSESS 6B.9E% UM SSWH NASSN
fURAY 9 BN ISUANUGSS 0.609¢E HNi
191510 HSMATANMIS{ENjERYATUNSESS GE.GM% IRUMSSWR NAEN;
fURAY 9 BT ISUANUGSS 0.GEGH §00i
ig1giobm HYMATANISIENjRUNYIUISESS Cd.89% IR SSWH NS
fURAY 9 BN ISUANUGSS 0.GGH9 Hi

MIBIIGISHSMS: UEAEWIEMS phmidiiminiingiuaigs snmimsansid

[Mesg NrREIRUMENSHHUGANY HSMRTANUUIS: AMGEitihdus istinu
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BOMIGUUE UMIUEAG HOMISHESUgMNURTANI EWRGT SIS NjIURYRIL
Uasgs Wyt nnaTIS:
2. HSMHGGSHNISMIGNHMIMA (Time Interest Earned Ratio)

HSMAEIS: AhasiviugmniussivispmithMmAWPMasGINMySu
ng SumimaA«

EBIT
Interest Expense

Time Interest Earned Ratio =

Year 2021 2022 2023

EBIT 327,516,745 429,896,481 545,594,299
Interest expense 62,805,959 91,580,099 198,826,322
Time interest earned 5.2 4.6 2.7

o i1 BOWY EOMINSUGMNURAMIMAURIIET &1 31
o i1 VOVL FEHNMINSVFMNETHMITMAVYEEFT 6.0 541
o i1 BOVM GEMINSUGMNURMIMAU)REIET V.0 53

mumima Shnwnigauibibms i :Shrsmadgstuismig NHMIMAIUAIENMILS
mAGasImIgighimuwis: ﬁﬁjm‘[ﬁ‘lﬁﬁmfﬁmSﬂ@ﬁ‘lﬂ‘[ﬁﬁtﬁ‘léi;mﬁ‘liﬁjﬁmqmﬁimijlﬁ'j
tanrs ShnBsnsuid) ihwanmsmaugmnahmimAnsGgsith v.d hHipaihig
WOV9 U)HHF BOWMH
o0.12.00.00. 6 TN RS FCNIBIENRSIREYRSHS

fi. HYMAUG UiS[gjuRYI: NI (Fixed Asset Turnover)

HSMNIS: i‘[ﬁﬁjﬁﬂfjhﬁ'jfiﬁifiﬁ‘[,ﬁﬁ'?gmﬂimgﬁmiiﬁ[,mﬁ'jLSnjﬁﬁjﬁgiﬁj@UiUﬁﬁﬁS]mi
BHfUISIMAGANNIY HSMAIS NSUH s

Total Operating Income
Fixed Assets

Fixed Asset Turnover =
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Year 2021 2022 2023

Total operating income 513,999,271 648,381,232 797,512,836
Fixed assets 47,643,783 66,067,387 84,871,929
Fixed asset turnover 10.80 9.81 9.40

UgRURUMSUNMSS
o DRRIVOYY BUUHIIS AL INUIRIUIGNMIASN 90.005H iS:M8SWE
NUMASILNHIBIE NIALILTINTT 9 §ANI TMINGIRIGANMS 90.60 §ANII
o DHRIVOYY RUURUBNIIREILINUIRIUARAMIGN €.090 18:DeSwe
NUMASILNHIBIE NIRLILTINUT 9 §ONI TMINGIRNGANUMS .69 §aNi-
o DRRFIVOUM BUUHIISNURAEIINUIRIUIGNMANS .60 18:meswe
NEUMASILNHIBIE NIRLILTINUTT 9 §ONI TMINGIRNGANUMS €.60 §aNi

2. HSMEUYUIGIJAURLEIIU (Total Asset Turnover)
HSMEIS D TN GIMAND A gMMSIRRMADIM A8 NjRURYUIT RS TRI

BHfUISIMAGANNIY HSMAISINSUHS:

Total Operating Income

Total Asset Turnover =

Total Assets
Year 2021 2022 2023
Total operating income 513,999,271 648,381,232 797,512,836

Total assets

7,861,060,394

9,031,816,681

11,483,212,715

Total asset turnover

0.0654

0.0718

0.0695

. iginupivowy HsmEmsMILRIgNURYIUIISY 0.09dc¢ IBUWSSWH N

[gNjEUnY 9 BN TNMIMSUGMNIRIMASANUGSS 0.09¢6 HANI

. iginupivovy HgMEIsMILEUENUALIIUIRGEY 0.0M19C TRUMSSWRH N

[gNjeURY 9 BN GMIMSUGMNIRTMASANNIGSS 0.00196 §aNi
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. iginugivoum HgmESMIURIENjEURYRIUKLSH 0.098d TBUIMSSWH N

[gNjEUnY 9 BN TNMIMSUGMNIRIMASANUGSS 0.0988 HaNi

n.1.00.é. sepEnsieRsgmniaseinERaSiIRNg
1. HSHIMASIANG (Profit Margin)
HSMAMASIANG (Profit Margin) AMHESMARUMSUINMANSUGIANMIZL MSuf
AimAsanmuisutnEas NISUNMBHRIHMASANNL 9 AN UMAIEGUMSIM
BIMNMUSIST HEMMSIHSJUHS:

Profit for the Year

Profit Margin in % =
rofit Margin in % = = Operating Income

Year 2021 2022 2023
Profit for the year 212,024,178 262,278,237 276,481,668
Total operating income 513,999,271 648,381,232 797,512,836
Profit margin 41.25% 40.45% 34.67%

- 18101 WOV HEMAMAGIANMIVAIIUNMAS ANSBYSIIRYN G9.9t% T Hig:
MU IS SIDUHGUARNWMSS NIGIMAGRNL 9 HN BMIGGUMSMA
GINMEggESS 0.69VE FNI

o 1SIGMG WOVY HEMAMAGINMILIIATNM Y HNSTSSIIRN G0.GH% T HIT:
MU IS SIDUHGUARNWMSS NIGIIMAGRNL 9 HN BMIGGUMSMA
GINMeggSESS 0.cocd Ho

- 1SIGNG) WOUM HYMAMATIANMIVAIUMAT ANSGSIAIRN ME.DAI%T HiT:
MU IS SIDUHGUANWMSS NIGIMAGRNL 950N HOMISGUMSIMA
GINMEggESS 0.9 FoNi

8. HRMTIMN mLﬁI;UﬁSLG f]jfuniy (Return on Assets Ratio)
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HSMARITRUTISISNAIRY (Return on Assets) BRHSMEELUINMANuBEMAN
SupogmmsmiSitnAS DM aNUAIg NRURYITEIS NS DURMMBNRENaRY 9

BN UNM MGROMGMMMAGIANMBRINTSISY HYMmMS SIUYS:

Profit for the Year
Return on Asset =
Total Assets
Year 2021 2022 2023
Profit for the year 212,024,178 262,278,237 276,481,668
Total assets 7,861,060,394 9,031,816,681 11,483,212,715
ROA 2.70% 2.90% 2.41%

- i8igigl owo UGB M OHS AR UGS NjruRwuAENM Hns
GgRUYSH 1.M0% MuIISIHMBURPNWNSH iSiGHg) VoW mudme
[SUREIVAIZS 9 HON BAMIMGIMMASIANMNSESS 0.00 HANI

. Ginnangl wobw ulkmoEndmHsMARREgUISiENuRgUTENM §
NSGgSituE V.60% §EEUR WOV i 9 MuIYISUDNMGURTTNWMSH 18]
gl VOV MIMBIMAIBNJIRYIVAIZS 9 HANT KM MOAMAGIANNMSESS
0.08E0 HaNi

o gl woum ufums i dmHSMAR RS UIS[E NjuREIUAIEMI AsGgs
Y8R 1.69%1 MUIISHIDRMBUARIWNSH 181gHg) oum mmBimassn]

FURYIUAIZS 9 BN GMINGIRMASINMMSSESS 0.0069 Fai

A ﬁsmﬁﬁm{ﬁmﬁ?sqmﬁs (Return on Equity Ratio)
HSMARIIPGUISYIUNSIIAT (Return on Equity) AMHSMEEUMSUINMAR
FUBRMN SRURgMMSMIBMAYUNS TR UM RYIREIRMAGINM 9 hUNmEus

HIUHS 9 BANIUESRINENAHGRIUMGMMGINNMBRINT S HSMMIS NSJULS:

Profit for the Year
Total Equity

Return on Equity =
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Year 2021 2022 2023
Profit for the year 212,024,178 262,278,237 276,481,668
Total equity 1,049,812,489 1,312,090,726 1,778,572,394
ROE 20.20% 19.99% 15.55%

e AYUR VOWY NTHHGHIIY

s

=

[}

mBmHSMARUEgIsYunSIAIENM fnstgs
108 V0.V0% 1 MEIWILHDNMGUARNWMNSH 1S1ARG WOV MIMDIMaY

HSIUAIZS 9 HANI BOMIMNGIARMASINMMSESS 0.V0WO FNi4

o bl Wouw idhrmandmmissmatupguisyunsivasnm finstgein

84 96.68% WUNAUILIUENG) WOV ki MmuitiS: DU GURENWMSS 18]

ANg) WOVY MIMDIMAYIGSIUAIZS 9 HN HOMIMGIRMAGINMMSESS

0.98€8 §ai

o ohg Woum uSuMGMETDHHINARUHTISYUESIUTNM AsGgs

98. 4% MBS IDRMGUARRNWMSE ISIANG WoVM MIPIM AYUGSIUN

28 9 BN BTMINGIAMASIINMMSESS 0.9 i

. HYMEGA) I;Uﬁ‘li‘[,mﬁﬁg g (Net Interest Margin)

HYMEGANUMIIMAg haoiiAPamATinnMmEuusEmI 1GGumI

[MATSIOAEAGAMWMITMAGN 9 HSMMS HSJUYSs

) Net Interest Income
Net Interest Margin =
Interest Income
Year 2021 2022 2023
Net interest income 391,737,994 479,257,206 506,531,373
Interest income 454,543,953 570,837,305 705,357,695
Net interest margin 86% 84% 72%
8agjes juip e 84 wh gl am
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o I9IgHEY VOWY HSMAGANUMIMANGUAENMIYIN GB% HUNSSWE
NUSANUMITMA 9§ GOMISGUMSHANMMIMANGSESS 0.69 Hani Wi
0.9 FNNg)ARMGEAMWwMIMA*

o I9IgHEY VOWY HSWMASANUMAMANGIUAENMIGIN Gd% HUNSSWE
NUSANUMIMA 9§ GOMISGUMSHANMMIMANGSESS 0.6¢ Hani Wi
0.99 FNng)aRMGEAMWwMIMA*

o I9IgHEY WOUM HSMAGANUMIMANGIUATINMIGST AV% HUNSSWE
NUSANUMITMA 9 1 GNMIGGUMSGINMMIMARIGESS 0.9 Hani Wi

u 1

0.0G HgaBmGAMWMIMAY
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.M. SROS2IS FESRNTISRES

ugiimeifimicsapanns SuimmdimwmitiiQigiue sami ABA fig) Wow9

Hrugl woum uhwmaiianiysit m oun ibimsammssinncgin Subans

ISNWESHGNIFT:

GANGENS

igmmAviivosiittss wntigimumimagisa ibhaoendmmAuif inis-
HsmSMIASIgMiyWENeywE MWHlE YoLL MsmiAsigH 99%iti]uUdig
VoW WIWHHE VOUM BSMAfASIEH VL% iGuig)mR)udng) Woww4 Aunsis:
g:ﬁqﬁﬁ@ﬁu"jmﬁmmﬁ}mﬁ S enbafinmAniSne

fidnsgnjungious  gnjuRgsiumSiAsigiatinigis IWHtg  Vovy
honsisigii 9 6% wudhg) Wowe Shug) bowm gAY mSAsIgIuUNEU
V% 1Sy WOLV Fig: UL miniinmniingSugn Shmifsigiuisinms
i

fgnsimASnNmagg: ﬁqammﬁ@igﬁ?ﬁﬁﬁmﬁhmmmmimSg:ﬁgﬁmmgﬁﬁtﬁns
IMASINMAGUBIFIUAIES fliwnuiIAghsms:al Wovo HUgl YoM«
mnASIEIHMMGIS: uinmi ﬁiﬂﬁiﬁ‘litﬁi@iﬁﬁ?ﬁﬁﬁmﬁljﬁmmi ShuganrRsE
[URUENWURGgMN

igRyUURIRtR: MIRSIEMHSNHNISYLUEISINGN Me.& ANSHANInY

A3

1123'

5 VOV H MG.& ANSHFNIANG WoVY SHUSHISASH MMGE ANSHNIANG

<t
1

ol

WoWM IHLMSHIMIASIEH 6% itulugl Woww« IS UNMAWg AN VNET

[$x1]

AfGRYUANSANL SuuiisimAtanns
iugs Sumau)s: Augl Wovy ifugs SumatismuumsiRsigit b iudig)
Wowe JuMSMIUSASIE MY% 1g)nAig) Wowum9 iS:GumMissnBaIUAT

Binds Suyrumsifug s

sapuiimitingicuhngmpiiianis 1sigivovy ifndms Sanmusimibinmian
ApifhmsmIRSIgHuU)HEnT me% isg VoW SMuSIRSIEH 9M% 15)AnNE)
WwouM HUIS MSUENAGHIDMS GMINSTINMILuNAYIFIGHASHSMSY
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- shgigSuignigns nom ABA Amusiminnsyempiswnnmisuisingm
TN SURGAAYIE "ABA Mobile” iBumaudgRudgnmwaylingh wHSMmMBg]
HASHSEUEUEANSIUAIQMA HIMA §ﬁgmﬁ?ﬁmﬁmmmm:@ﬁtgsmﬁ'jgmﬁﬂ
MW UERMAHmA Shunan:iasiumoid gndnmsgungsnsims
igjs:eg 6ma mumnsiBudinmSwupogmimaomiisy is:Ssifuimi
IWNSMIDIGIEH SimmnnwiysaHAtEstin:s tigisvamuilisiyig-
mnpRugmitiit-

o SUGRU SHiuhRYBSUING: TOIMI ABA BIUGSSIRIGRTGU §mmﬁﬁi§tﬁ@i§ﬁi’3
gANWHL IRuUEENREMRH s Sni SRS BUN TN A AUZ SH M
anngaig] [MANT Shsnnes ARsmSinm:pnsmAgHsmh Agmingny v
mingny SHihRYEMIANSing

GANGIgNtI:
o mfsIgRggniumis SamwmImA SHMARTIUOROIMIE nhmumims
guamghibimwmInnugsn  SamwmMMANSMIRSIEH 9%  RUMS
SSSUBIAN DV.C SHAN GRSl WOV WIWUSASILERN 991% IRUMS
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STATEMENT OF PROFIT OR LOSS AND
OTHER COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2022

Note Year ended 31 December 2022 Year ended 31 December 2021

Us$ KHR Million Us$ KHR Million

Interest income 23 570,837,305 2,333,012 454,543,953 1,849,085
Interest expense 23 (91,580,099) (374,288) (62,805,959) (255,495)
Net interest income 479,257,206 1,958,724 391,737,994 1,593,590
Fee and commission income 24 nemwn7 292,702 53,326,594 216,933
Fee and commission expense 24 (27,659,831) (113,046) (20,262,189) (82,427)
Net fee and commission income 43,957,886 179,656 33,064,405 134,506
Other operating income 25 5,926,210 24,220 6,128,724 24,932
Personnel expenses 26 (98,756,492) (403,618) (84,630,129) (344,275)
Depreciation and amortisation 27 (23,503,694) (96,060) (19,000,585) (77.294)
Operating expenses 28 (41,565,653) (169,879) (32,789,403) (133,387)
;:':;,:'c’:gf:s";?s' oegin o 29 (26,999,081) (110,345) (29,800,220) (121,227)
Profit before tax 338,316,382 1,382,698 264,710,786 1,076,845
Income tax expense 12(c) (76,038,145) (310,768) (52,686,608) (214,329)
Profit for the year 262,278,237 1,071,930 212,024,178 862,516
Other comprehensive income - 24,575 - 11,909
Total comprehensive income for the year 262,278,237 1,096,505 212,024,178 874,425

The accompanying notes from pages 43 to 102 form an integral part of these financial statements.
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STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

AS AT 31 DECEMBER 2022

Note 31 December 2022 31 December 2021
uss KHR Million uss KHR Million
ASSETS
Cash on hand 4 461,874,069 1,901,536 478,829,834 1,950,753
Balances with the NBC 5 1.384,213,047 5,698,805 1,.353,953,769 5,516,008
Balances with other banks 6 483,070,473 1,988,801 557,456,114 2,271,076
Loans to customers 7 6,448,799,797 26,549,709 5,278,989,596 21,506,604
Investment securities 8 34,942,747 143,859 36,839,675 150,085
Property and equipment 9 66,067,387 271,999 47,643,783 194,101
Right-of-use assets 10 57,064,305 234,934 39,893,238 162,525
Intangible assets n 16,296,439 67,092 15,887,348 64,725
Deferred tax assets 12(b) - - 10,875,555 44,307
Other assets 13 79,488,417 327,254 40,691,482 165,777
TOTAL ASSETS 9,031,816,681 37,183,989 7,861,060,394 32,025,961
LIABILITIES
E:g‘;fﬁ:f;;‘;‘n?;ﬁm S 14 142,662,081 587,340 95,531,742 389,196
Deposits from customers 15 7,210,953,614 29,687,496 6,208,198,343 25,292,200
Debt securities in issue 16 - - 21,310,996 86,821
Borrowings 7 68,358,368 281,431 197,399,626 804,206
Subordinated debts 18 121,045,397 498,344 148,027,962 603,066
Current tax liabilities 12(a) 47,388,978 195,100 46,957,236 191,304
Lease liabilities 19 60,411,883 248,716 42,463,355 172,996
Deferred tax liabilities 12(b) 7,030,085 28,943 - -
Other liabilities 20 61,875,549 254,742 51,358,645 209,236
TOTAL LIABILITIES 7,719,725,955 31,782,112 6,811,247,905 27,749,025
EQUITY
Share capital 21 660,000,000 2,717,220 520,000,000 2,118,480
Regulatory reserves 22 117,119,294 482,180 43,637,909 177,781
Retained earnings 534,971,432 2,168,158 486,174,580 1,970,931
Currency translation differences - 34,319 - 9,744
TOTAL EQUITY 1,312,090,726 5,401,877 1,049,812,489 4,276,936
TOTAL LIABILITIES AND EQUITY 9,031,816,681 37,183,989 7,861,060,394 32,025,961

The accompanying notes from pages 43 to 102 form an integral part of these financial statements.
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STATEMENT OF PROFIT OR LOSS AND
OTHER COMPREHENSIVE INCOME

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2023

Note Year ended 31 December 2023 Year ended 31 December 2022

Us$ KHR Million Us$ KHR Million

Interest income 22 705,357,695 2,899,020 570,837,305 2,333,012
Interest expense 22 (198,826,322) (817,176) (91,580,099) (374,288)
Net interest income 506,531,373 2,081,844 479,257,206 1,958,724
Fee and commission income 23 80,751,090 331,887 7,617,717 292,702
Fee and commission expense 23 (38,491,191) (158,199) (27,659,831) (113,046)
Net fee and commission income 42,259,899 173,688 43,957,886 179,656
Other operating income 11,404,051 46,871 5,926,210 24,220
Personnel expenses 24 (111,619,676) (458,757) (98,756,492) (403,618)
Depreciation and amortisation 25 (27,312,492) (112,254) (23,503,694) (96,060)
Operating expenses 26 (51,090,287) (209,981) (41,565,653) (169,879)
;f:;r"’;gfgs";z;‘s‘ o 27 (23,404,791) (96,194) (26,999,081) (110,345)
Profit before tax 346,767,977 1,425,217 338,316,382 1,382,698
Income tax expense 17(c) (70,286,309) (288,877) (76,028,145) (310,768)
Profit for the year 276,481,668 1,136,340 262,278,237 1,071,930
Other comprehensive income - (15,168) - 24,575
Total comprehensive income for the year 276,481,668 1,121,172 262,278,237 1,096,505

The accompanying notes from pages 45 to 102 form an integral part of these financial statements.
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STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

AS AT 31 DECEMBER 2023

Note 31 December 2023 31 December 2022
Us$ KHR Million Us$ KHR Million
ASSETS
Cash on hand 4 474,857,773 1,939,794 461,874,069 1,901,536
Balances with the NBC 5 1,144,610,187 4,675,733 1,384,213,047 5,698,805
Balances with other banks 6 1,476,824,428 6,032,828 483,070,473 1,988,801
Loans to customers 7 7.772,341,514 31,750,015 6,448,799,797 26,549,709
Investment securities 8 338,015,805 1,380,795 34,942,747 143,859
Property and equipment 9 84,871,929 346,702 66,067,387 271,999
Right-of-use assets 10 64,432,584 263,207 57,064,305 234,934
Intangible assets n 16,555,112 67,628 16,296,439 67,092
Other assets 12 110,703,383 452,223 79,488,417 327,254
TOTAL ASSETS 11,483,212,715 46,908,925 9,031,816,681 37,183,989
LIABILITIES
E:::;’;flf;;ﬂu?fo"nk: kel 13 206,402,009 843,153 142,662,081 587,340
Deposits from customers 14 9,026,304,769 36,872,456 7.210,953,614 29,687,496
Borrowings 15 146,416,963 598,113 68,358,368 281,431
Subordinated debts 16 96,053,372 392,378 121,045,397 498,344
Current tax liabilities 17(a) 47,217,164 192,882 47,388,978 195,100
Lease liabilities 18 69,053,434 282,083 60,411,883 248,716
Deferred tax liabilities 17(b) 21,989,620 89,828 7,030,085 28,943
Other liabilities 19 91,202,990 372,564 61,875,549 254,742
TOTAL LIABILITIES 9,704,640,321 39,643,457 7,719,725,955 31,782,112
EQUITY
Share capital 20 1,100,000,000 4,493,500 660,000,000 2,717,220
Regulatory reserves 21 221,657,298 905,470 17,119,294 482,180
Retained earnings 456,915,096 1,847,347 534,971,432 2,168,158
Currency translation differences - 19,151 - 34,219
TOTAL EQUITY 1,778,572,394 7,265,468 1,312,090,726 5,401,877
TOTAL LIABILITIES AND EQUITY 11,483,212,715 46,908,925 9,031,816,681 37,183,989

The accompanying notes from pages 45 to 102 form an integral part of these financial statements.
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14. DEPOSITS FROM BANKS AND OTHER FINANCIAL INSTITUTIONS

31 December 2022

31 December 2021

US$ KHR Million Us$ KHR Million

Demand deposits 34,877,849 143,592 62,589,953 254,991
Savings deposits 9,343,969 38,469 6,022,943 24,537
Fixed deposits 98,440,263 405,279 26,918,846 109,668
142,662,081 587,340 95,531,742 389,196

The above amounts are analysed as follows:

31 December 2022

31 December 2021

USs$ KHR Million Us$ KHR Million

(a) By currency
US Dollars 123,371,407 507,920 82,066,814 334,340
Khmer Riel 19,290,674 79,420 13,464,928 54,856
142,662,081 587,340 95,531,742 389,196

31 December 2022

31 December 2021

US$ KHR Million uss$ KHR Million
(b) By maturity

Within 1 month 44,735,714 184,177 71,968,456 293,199
>1to 3 months 5,163,968 21,260 - -

>3 to 12 months 78,723,216 324,103 22,243,814 90,621
More than 12 months 11,983,621 49,337 1,319,472 5,376
Over 5 years 2,055,562 8,463 - -
142,662,081 587,340 95,531,742 389,196

31 December 2022

31 December 2021

uUss$ KHR Million

uss$ KHR Million

(c) By relationship

Non-related parties

142,662,081 587,340

95,531,742 389,196

31 December 2022

31 December 2021

(d) By interest rate (per annum)

Demand deposits

0.00% - 2.00%

0.00% - 0.25%

Savings deposits

0.00% - 2.50%

0.00% - 0.25%

Fixed deposits

2.25% - 7.75%

2.50% -6.00%




15. DEPOSITS FROM CUSTOMERS

31 December 2022

31 December 2021

Us$ KHR Million Us$ KHR Million
Demand deposits 1,124,098,661 4,627,914 1,168,992,043 4,762,474
Savings deposits 4,219,743,401 17,372,684 4,033,653,706 16,433,105
Fixed deposits 1,861,307,503 7,663,003 1,003,918,626 4,089,964
Margin deposits 5,804,049 23,895 1,633,968 6,657
7,210,953,614 29,687,496 6,208,198,343 25,292,200
The above amounts are analysed as follows:.
31 December 2022 31 December 2021
Us$ KHR Million Us$ KHR Million
(a) By currency
US Dollars 6,674,255,090 27,477,908 5,925,881,386 24,142,040
Khmer Riel 536,697,703 2,209,585 282,316,052 1,150,156
Euro 821 3 905 4
7,210,953,614 29,687,496 6,208,198,343 25,292,200
31 December 2022 31 December 2021
US$ KHR Million US$ KHR Million
(b) By maturity
Within 1 month 5,633,130,949 22,779,900 5,359,476,628 21,834,508
>1to 3 months 276,835,941 1,139,734 214,681,028 874,61
>3 t0 12 months 1,283,620,259 5,284,665 597,573,513 2,434,514
More than 12 months 117,366,465 483,197 36,467,174 148,567
7,210,953,614 29,687,496 6,208,198,343 25,292,200
31 December 2022 31 December 2021
US$ KHR Million US$ KHR Million
(c) By relationship
Non-related parties 7,206,651,357 29,669,784 6,204,834,359 25,278,495
Related parties 4,302,257 17,712 3,363,984 13,705
7,210,953,614 29,687,496 6,208,198,343 25,292,200
17. BORROWINGS
31 December 2022 31 December 2021
Us$ KHR Million Us$ KHR Million
Borrowing at amortised cost
LPCO (i) 62,723,879 258,234 167,276,789 681,486
Bank loan (ii) 5,634,489 23,197 30,122,837 122,720
68,358,368 281,431 197,399,626 804,206

(i) This represents 34 Liquidity-Providing Collateralised Operations (LPCOs) provided by the NBC. The principal and interest are payable on

maturities with terms ranging from 3 to 12 months.

(i) This represents bank loans obtained from various banks with terms ranging from 5 to 8 years (2021: 3 months to 7 years).

The NCD in US dollars fully collateralise the LPCOs acquired from the NBC. Other borrowings are unsecured. All the borrowings bear fixed interest rates

ranging from 2.00% to 6.76% per annum (2021: 0.63% to 6.84%).
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13. DEPOSITS FROM BANKS AND OTHER FINANCIAL INSTITUTIONS

31 December 2023

31 December 2022

US$ KHR Million Us$ KHR Million
Demand deposits 95,955,940 391,980 34,877,849 143,592
Savings deposits 23,413,419 95,644 9,343,969 38,469
Fixed deposits 87,032,650 355,529 98,440,263 405,279
206,402,009 843,153 142,662,081 587,340
31 December 2023 31 December 2022
Uss$ KHR Million uss KHR Million
(a) By currency
US Dollars 175,925,490 718,656 123,371,407 507,920
Khmer Riel 30,476,519 124,497 19,290,674 79,420
206,402,009 843,153 142,662,081 587,340
31 December 2023 31 December 2022
Us$ KHR Million uUss$ KHR Million
(b) By maturity
Within 1 month 140,583,114 574,282 44,735,714 184,177
>1to 3 months 5,254,055 21,463 5,163,968 21,260
>3 to 12 months 45,052,205 184,038 78,723,216 324,103
More than 12 months 15,512,635 63,370 11,983,621 49,337
Over 5 years - - 2,055,562 8,463
206,402,009 843,153 142,662,081 587,340
31 December 2023 31 December 2022
USs$ KHR Million uUss KHR Million
(c) By relationship
Non-related parties 206,402,009 843,153 142,662,081 587,340
31 December 2023 31 December 2022
(d) By interest rate (per annum)
Demand deposits 0.00% - 4.00% 0.00% - 2.00%
Savings deposits 0.00% - 1.00% 0.00% - 2.50%
Fixed deposits 1.50% - 8.00% 2.25% - 7.75%
14. DEPOSITS FROM CUSTOMERS
31 December 2023 31 December 2022
Us$ KHR Million uss KHR Million
Demand deposits 1,353,335,276 5,528,375 1,124,098,661 4,627,914
Savings deposits 4,767,874,307 19,476,767 4,219,743,401 17,372,684
Fixed deposits 2,902,795,067 11,857,918 1,861,307,503 7,663,003
Margin deposits 2,300,119 9,396 5,804,049 23,895
9,026,304,769 36,872,456 7,210,953,614 29,687,496




31 December 2023

31 December 2022

US$ KHR Million Us$ KHR Million

(a) By currency
US Dollars 8,250,654,971 33,703,927 6,674,255,090 27,477,908
Khmer Riel 775,648,950 3,168,526 536,697,703 2,209,585
Euro 848 3 821 3
9,026,304,769 36,872,456 7,210,953,614 29,687,496
31 December 2023 31 December 2022
Us$ KHR Million Us$ KHR Million

(b) By maturity
Within 1 month 6,444,810,306 26,327,051 5,533,130,949 22,779,900
>1to 3 months 533,849,685 2,180,776 276,835,941 1,139,734
>3 to 12 months 1,825,305,692 7,456,374 1,283,620,259 5,284,665
More than 12 months 222,339,086 908,255 117,366,465 483,197
9,026,304,769 36,872,456 7,210,953,614 29,687,496

31 December 2023

31 December 2022

Us$ KHR Million US$ KHR Million

(c) By relationship
Non-related parties 9,023,751,398 36,862,025 7,206,651,357 29,669,784
Related parties 2,553,371 10,431 4,302,257 17,7112
9,026,304,769 36,872,456 7,210,953,614 29,687,496

31 December 2023

31 December 2022

(d) By interest rate (per annum)

Demand deposits 0.00% - 5.00% 0.00% - 5.00%
Savings deposits 0.00% - 5.00% 0.00% - 4.00%
Fixed deposits 1.00% - 10.00% 1.00% - 9.50%

15. BORROWINGS

31 December 2023

31 December 2022

Uss$ KHR Million US$ KHR Million

Borrowing at amortised cost
MLF (i) 24,491,877 100,049 - -
LPCO (ii) 115,808,959 473,080 62,723,879 258,234
Bank loan (iii) 6,116,127 24,984 5,634,489 23,197
146,416,963 598,113 68,358,368 281,431

(i) This represents 1 Marginal Lending Facility (MLF) provided by the NBC. The principal and interest are payable on maturities with terms ranging from
1to 7 days (2022: nil).

(i) This represents 27 Liquidity-Providing Collateralised Operations (LPCOs) provided by the NBC. The principal and interest are payable on maturities
with terms ranging from 1to 12 months (2022: 34 LPCOs with terms ranging from 3 to 12 months).

(iii) This represents bank loans obtained from Small and Medium Enterprise Bank of Cambodia Plc. with terms ranging from 5 to 8 years (2022: 5 to 8 years).

The NCD in US dollars fully collateralise the LPCOs and MLF acquired from the NBC. Other borrowings are unsecured. All the borrowings bear fixed
interest rates ranging from 2.20% to 6.80% per annum (2022: 2.00% to 6.76%).
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